
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo di Fagnano Olona 

via Pasubio, 10 - 21054 Fagnano Olona (VA) - Tel +39 0331 619 000 -  fax 0331 615 021  -  

C.F. 81010090124 

e-mail: vaic80500c@istruzione.it - PEC: vaic80500c@pec.istruzione.it  web: www.scuolefagnano.edu.it   
 

 Agli  Atti – Fascicolo progetto 

 Alla  Sezione dedicata PON sito Web 

 All’ Albo on line 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto delle forniture di beni e 

attrezzature mediante Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

   CNP: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-14 
 CUP: E99J22000040006 
 CIG: Z5337AC348 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

mailto:vaic80500c@istruzione.it
mailto:vaic80500c@pec.istruzione.it
http://www.scuolefagnano.edu.it/




 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 26/10/2021 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 
del P.T.O.F. triennio 2019/2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2022; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA    la nota Prot. n.  AOOGABMI/0035942 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”; 

 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai 
beni della presente determina; 
 
VISTI i preventivi richiesti per la realizzazione del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di 
affidamento diretto, tramite ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 
l’affidamento della fornitura di beni e servizi per un importo 
complessivo di € 20.008,00 IVA inclusa. 

 
 
 
 



 

Art. 2 
 
L’acquisizione della fornitura avverrà con affidamento diretto al fornitore Ditta SID a.r.l. di San Severo (FG) ai 
sensi del D. Lgs. 50/2016 e del D.I. 129/2018, mediante Ordini Diretti di Acquisto su MEPA. 
Di informare l'aggiudicatario che ai fini del pagamento, sono richiesti obbligatoriamente: 

✓ tutti gli elementi per consentire alla scuola la consultazione del documento di regolarità contributiva 
(DURC) aggiornato o il Durc stesso aggiornato; 

✓ dichiarazione di conto corrente unico dedicato, ai sensi dell’art.3 della Legge n. 136/2010 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

✓ dichiarazione anticorruzione, ai sensi dell’art. 4 comma 6 del Piano di Prevenzione della Corruzione, in 
ottemperanza dell'art. 1, comma 59, Legge 6 novembre 2012, n. 190 «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

✓ dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
 
 

Art. 3 
 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/03 - PON 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-14 - 

Edugreen” che presenta la relativa disponibilità finanziaria finalizzata. 
Il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione di fattura in formato elettronico intestata a: 
Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi” in Via Pasubio, 10 – 21054 Fagnano Olona (VA) - Codice fiscale: 

81010090124 – Codice Univoco: UFK7HO – n.° CIG: Z5337AC348 - CUP: E99J22000040006 - CNP: 13.1.3A-

FESRPON-LO-2022-14. 

Di dare atto che il pagamento dell’importo dovuto sarà corrisposto esclusivamente a conclusione del 

progetto, previo espletamento da parte del fornitore di tutti gli obblighi a suo carico e, comunque, solo a 

seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari da parte del MIUR, cui fa riferimento l’affidamento; 

 

 
Art. 4 

 
Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente 
Scolastico Tatiana Galli. 
 
 

Art. 5 
 
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line dell’Istituto e sul sito web 
www.scuolefagnano.edu.it. 
 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tatiana Galli 

 

http://www.scuolefagnano.edu.it./

		2022-10-21T16:21:13+0200
	TATIANA GALLI




